
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення  проєкту рішення
Білгород-Дністровської   міської
ради     «Щорічний     звіт     про 
результати  виконання   цільової 
програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород - Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік

На виконання рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020 року №1345-
VII «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових 
програм та звітності про їх виконання» зі змінами та доповненнями, керуючись підпунктом 1 
пункту «а» статті 27, частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52, частиною 
шостою статті 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий 
комітет міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про 
результати виконання цільової програми «Охорони навколишнього природного середовища 
Білгород - Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік», 
згідно з додатком.

2. Директору Департаменту житлово - комунального господарства та капітального 
будівництва РАСПОРОВСЬКОМУ Владиславу внести на розгляд Білгород-Дністровської 
міської ради проєкт рішення «Щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Охорони навколишнього природного середовища Білгород - Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік».

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на директора 
Департаменту житлово-комунального господарства та капітального будівництва міської ради 
РАСПОРОВСЬКОГО Владислава.

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на  заступника міського голови  з 
питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

проєкт рішення підготовлено Департаментом 
житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва



Додаток
до рішення виконавчого комітету
від ____________ №____

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Щорічний звіт про результати
виконання  цільової  програми  
«Охорони         навколишнього 
природного            середовища 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік

Враховуючи рішення виконавчого комітету від _________ року №___ «Про схвалення 
проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про результати 
виконання цільової програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород - 
Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік», керуючись ст. 
25, частиною другою ст. 42, частиною першою ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Охорони навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік» згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку, 
управління комунальною власністю (голова комісії МОРОЗОВ Олександр).

проєкт рішення підготовлено Департаментом житлово-
комунального господарства та капітального будівництва за 
дорученням виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради
 



2
продовження додатку

Додаток 

до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради 
від _______________ №______

Щорічний звіт 
про результати виконання

цільової програми  «Охорони навколишнього природного середовища Білгород - Дністровської міської територіальної громади на 2025-
2028 роки»  за 2025 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 24.12.2024 року №1391-VIIІ
Дата і номер рішення, яким вносились зміни та доповнення: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 № 1725-VIII, 
25.11.2025 року № 1733-VIII та від 18.12.2025 № 1769-VIII
Відповідальний виконавець Програми: Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва/ 
міський центр «Благоустрій», КП «Білгород-Дністровськводоканал» та КП «Автотранссервіс».
Строк реалізації Програми 2025-2028 роки

1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Охорона і раціональне використання водних ресурсів

1.1

Реконструкція КНС 
№2 самопливного та 
запірного колектору 
господарсько-
побутової 
каналізації  по вулиці 
Кишинівській у тому 

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«БДВК»

бюджет 
громади -
2000,00

Державний 
бюджет*-
20000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Реалізація заходів у 
звітному періоді не 

здійснювалася у 
зв’язку з тим що 

вони не були 
включені до програм 

державного 



3
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
числі коригування 
проєктно-
кошторисної 
документації

1.4

Реконструкція споруд 
фізико-механічної 
очистки стічних вод 
на очисних спорудах 
господарсько-
побутової каналізації 
у м.Білгород-
Дністровський 
Одеської області

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«БДВК»

Державний 
бюджет*
260000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

рівня.Упродовж 
звітного періоду 

неодноразово 
направлялися 

офіційні звернення 
на адресу 

Міністерства 
розвитку громад та 

територій України та 
Одеської обласної 

державної 
адміністрації щодо 

необхідності 
реалізації 

відповідних 
інфраструктурних 

проєктів.

1.6

Розробка проєктно-
кошторисної 
документації на 
стадії «Проєкт» та 
експертиза по об’єкту 
«Реконструкція 
КНС 2, з 
реконструкцією 
робочої чаші та 

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«БДВК»

бюджет 
громади 
404,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Захід не реалізовано 
у зв’язку з 

визначенням інших 
пріоритетних 

напрямів, 
спрямованих на 

забезпечення 
безперебійного 

надання 



4
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
реконструкцією 
технологічних 
трубопроводів КНС в 
м.Білгород-
Дністровський, 
Одеської області»

1.7

Розробка проєктно-
кошторисної 
документації на 
стадії «Проєкт» та 
експертиза по об’єкту 
«Будівництво нової 
чаші в КНС-2 в місті 
Білгород-
Дністровський, 
Одеської області»

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«БДВК»

бюджет 
громади 
393,00

0,00 0,00 0,00 0,00

комунальних послуг 
у період воєнного 

стану. Виготовлення 
ПКД не є 

першочерговою 
потребою

Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів

2.1
Придбання саджанців 
багаторічних і 
однорічних рослин

2025

ДЖКГ 
та КБ,

МЦ 
«Благоуст-

рій»

бюджет 
громади 
400,00

400,00 100,00 397,715 99,43

Захід виконано у 
повному обсязі. 

Відхилення 
показника на 0,57% 

пояснюється 
економією коштів, 

отриманою за 
результатами 



5
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
проведених 
закупівель.

Раціональне використання та зберігання відходів

3.5
Придбання причепу 
для збирання та 
перевезення відходів

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«Автот-
ранссер-

віс»

бюджет 
громади

290,0
кошти КП

9,90

бюджет 
громади

290,0
кошти КП

9,90

100

бюджет 
громади

290,0
кошти 

КП
9,90

100 Виконано у повному 
обсязі

3.6

Придбання подріб-
нювача гілок  
(відходів, що 
утворилися внаслідок 
розчищення зелених 
насаджень)

2025

ДЖКГ 
та КБ,

КП 
«Автот-
ранссер-

віс»

бюджет 
громади
235,00

кошти КП
75,00

бюджет 
громади
235,00

кошти КП
75,00

0,0 0,00 0,0

Захід не було 
виконано у зв’язку з 
тим, що переможець 
процедури закупівлі 

відмовився від 
постачання товару за 
ціною, визначеною 

за результатами 
закупівлі, а інший 

учасник не мав 
можливості 
забезпечити 

поставку товару до 
кінця року, що 
унеможливило 



6
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
реалізацію заходу у 
встановлені строки.

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Показники витрат

1.1

Обсяг видатків на 
реалізацію заходу 
«Охорона і раціональне 
використання водних 
ресурсів», тис.грн

282797,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Кількість об'єктів, які 
потребують проведення 
будівництва/ 
реконструкції/ 
капітального ремонту 
по заходу «Охорона і 
раціональне 
використання водних 
ресурсів», од

2 2 100 2 100

Захід не реалізовано у 
зв’язку з не 
включенням його до 
програм, що 
фінансуються за 
рахунок коштів 
Державного бюджету. 

З метою 
досягнення 
показника 
направлялися 
офіційні 
звернення до 
Міністерства 
розвитку громад 
та територій 
України та 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації 
щодо необхідності 



7
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
реалізації 
відповідних 
інфраструктурних 
проєктів

1.4

Обсяг видатків на 
реалізацію заходу 
«Охорона і раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів», тис.грн

400,00 400,00 100,00 397,715 99,43 Виконано у повному 
обсязі

1.5

Кількість саджанців, 
яку потрібно закупити 
по заходу «Охорона і 
раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів»:
багаторічних рослин, од
однорічних рослин, од

1200
2150

1870
1955

155,83
90,93

1870
1985

100
101,53

Захід виконано у 
повному обсязі. 
Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 
переглядом загальної 
кількості та видів 
рослин, які фактично 
закуповувались.

1.6

Площа територій 
парків, скверів та 
зелених зон, яка 
потребує засівання 
газонною травою по 
заходу «Охорона і 
раціональне 

2500 1000 40% 1000 100

Захід виконано у 
повному обсязі. 
Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 
тим, що протягом 
звітного періоду 
фактична площа, яка 



8
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
використання 
природних рослинних 
ресурсів», м2

потребувала засівання 
була менша чим 
планувалось.

ІІ Показники продукту

2.1

Кількість об'єктів, на 
яких планується 
проведення 
будівництва/ 
реконструкції/ 
капітального ремонту 
по заходу «Охорона і 
раціональне 
використання водних 
ресурсів», од

2 0 0 0 0

Реалізація заходів у 
звітному періоді не 
здійснювалася у 
зв’язку з 
невключенням їх до 
програм державного 
рівня.

Протягом звітного 
періоду 
неодноразово 
направлялися 
офіційні 
звернення до 
Міністерства 
розвитку громад 
та територій 
України та 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації 
щодо необхідності 
реалізації 
відповідних 
інфраструктурних 
проєктів.

2.3

Кількість саджанців, 
що планується купити 
по заходу «Охорона і 
раціональне 

Захід виконано у 
повному обсязі. 
Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 



9
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
використання 
природних рослинних 
ресурсів»
багаторічних рослин,од
однорічних рослин, од

1200
2150

1870
1955

155,83
90,93

1870
1985

100
101,53

переглядом загальної 
кількості та видів 
рослин, які фактично 
закуповувались.

2.4

Площа територій 
парків, скверів та 
зелених зон, яку 
планується засіяти 
газонною травою по 
заходу «Охорона і 
раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів», м2

1250 1000 80 1000 100

Захід виконано у 
повному обсязі. 
Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 
тим, що не було 
потреби протягом 
звітного періоду 
засіювати більший 
обсяг площі.

2.6

Кількість установок, 
обладнання, техніки, 
машин, механізмів і 
устаткування для 
збирання, перевезення, 
перероблення, 
знешкодження та 
складування відходів, 
що планується 
придбати, од

2 2 100 1 50

Захід не виконано в 
повному обсязі у 
зв’язку з відмовою 
переможця закупівлі 
від постачання товару 
за визначеною ціною 
та неможливістю 
іншого учасника 
забезпечити поставку 
до кінця року.

Додаткових 
заходів не 
вживалось у 
зв’язку з 
завершення 
звітного періоду

ІІІ Показники ефективності



10
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1

Середня вартість 
будівництва/ 
реконструкції/ 
капітального ремонту 
одного об’єкту по 
заходу «Охорона і 
раціональне 
використання водних 
ресурсів», тис. грн

141398,5 0,00 0 0,00 0,00

Відсутній показник по 
середній вартості 
робіт у зв’язку з тим, 
що протягом звітного 
періоду роботи не 
виконувались

Протягом звітного 
періоду 
неодноразово 
направлялися 
офіційні 
звернення до 
Мінрегіону та 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації 
щодо необхідності 
реалізації 
відповідних 
інфраструктурних 
проєктів.

3.3

Середня вартість 1 
саджанця, що купили 
по заходу «Охорона і 
раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів»
багаторічних рослин, 
грн
однорічних рослин, грн

234,38

49,07

143,85

60,65

61,37

123,60

143,85

60,02

100

98,96

Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 
переглядом загальної 
кількості та видів 
рослин, які фактично 
закуповувались



11
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.4

Середні вартість 
газонної трави, яка 
необхідна для засівання 
1 м2 площі території по 
заходу «Охорона і 
раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів», грн

10,6 10,0 94,34 9,56 95,6

Захід виконано у 
повному обсязі. 
Відхилення показника 
виникло у зв’язку з 
зниженням вартості 
внаслідок проведених 
закупівель

3.5

Середня вартість 
установок, обладнання, 
техніки, машин, 
механізмів і 
устаткування для 
збирання, перевезення, 
перероблення, 
знешкодження та 
складування відходів, 
яку придбано, тис. грн

304,95 304,95 100 299,90 98,34

Відхилення показника 
виникло у зв’язку тим, 
що було закуплено 1 
одиницю замість двох.

ІV. Показники якості

4.1

Відсоток кількості 
об'єктів, які планується 
збудувати/реконструюв
ати/відремонтувати, до 
кількості об'єктів, що 
потребують 

100 0 0 0 0

Відхилення показника 
виникло внаслідок 
того, що протягом 
звітного періоду не 
виконувались 
ремонтні роботи



12
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
будівництва/реконстру
кції/ ремонту по заходу 
«Охорона і раціональне 
використання водних 
ресурсів»,%

4.2

Відсоток протяжності 
мереж, на яких 
планується проведення 
ремонту/заміни, до 
протяжності мереж, що 
потребують 
ремонту/заміни по 
заходу «Охорона і 
раціональне 
використання водних 
ресурсів»,%

100 0 0 0 0

Відхилення показника 
виникло внаслідок 
того, що протягом 
звітного періоду не 
виконувались 
ремонтні роботи

4.3

Відсоток кількості 
зелених насаджень, що 
потребують придбання, 
до кількості зелених 
насаджень що 
придбано по заходу 
«Охорона і раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів»

Виконано у повному 
обсязі. Відхилення 
виникли внаслідок 
змін по видам та 
кількості зелених 
насаджень, що 
фактично було 
придбано



13
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання

Яких заходів 
вжито для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
багаторічних рослин,%
однорічних рослин, %

100
100

155,83
90,93

155,83
90,93

100,00
101,53

64,17
111,66

4.4

Відсоток обсягу площі 
територій парків, 
скверів та зелених зон, 
яку планується засівати 
газонною травою до 
обсягу площі , що 
потребують засіву 
газонної трави по 
заходу «Охорона і 
раціональне 
використання 
природних рослинних 
ресурсів»,%

50 100 200 100 100 Виконано у повному 
обсязі

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації:  у звітному періоді виконання Програми 
здійснювалося частково: 

заходи з охорони і раціонального використання природних рослинних ресурсів виконано в повному обсязі, заплановані показники продукту, 
ефективності та якості досягнуто або перевищено за рахунок уточнення фактичної потреби та економії коштів під час закупівель;

заходи з охорони і раціонального використання водних ресурсів не реалізовувалися у зв’язку з відсутністю фінансування з державного 
бюджету, що зумовило невиконання відповідних показників;

заходи з придбання обладнання для поводження з відходами виконано частково через відмову переможця закупівлі та неможливістю 
оголосити нову закупівлю враховуючи завершення бюджетного року.

Фінансова та ресурсна ефективність Програми за реалізованими заходами є задовільною: бюджетні кошти використано відповідно до 
визначеного цільового призначення, неефективних витрат не допущено. Відхилення окремих показників мають об’єктивний характер.



14
продовження додатку

Реалізація заходів з озеленення забезпечила позитивний соціально-економічний ефект, зокрема покращення екологічного  та естетичного 
Разом з тим, не реалізація заходів у сфері водних ресурсів не дозволила досягти очікуваного ефекту в частині модернізації інфраструктури.

Основними викликами стали відсутність державного фінансування. З метою підвищення результативності Програми доцільно продовжити 
її реалізацію, активізувати взаємодію з органами державної влади щодо залучення фінансування та розглянути можливість залучення 
альтернативних джерел фінансування.

 Пояснювальна записка до щорічного звіту про результати виконання цільової програми «Охорони навколишнього природного середовища 
Білгород - Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік, додається.

____________________________________________________________________________



15
продовження додатку

Додаток 
до щорічного звіту про результати виконання 
цільової програми «Охорони навколишнього 
природного середовища Білгород - Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-2028 
роки» за 2025 рік

Пояснювальна записка
до щорічного звіту про хід виконання у 2025 році цільової програми «Охорони 

навколишнього природного середовища Білгород - Дністровської міської територіальної 
громади на 2025-2028 роки»

1. Загальна інформація про Програму: метою Програми є досягнення екологічного 
балансу шляхом забезпечення ефективного очищення стічних вод, озеленення міста та 
створення сучасної інфраструктури для збору, сортування, переробки та утилізації відходів.

Упродовж 2025 року до Програми тричі вносилися зміни та доповнення до програми.
Рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 № 1725-VIII було 

виключено з переліку заходів програми:
3.1. Виготовлення проєктно-кошторисної документації «Будівництво полігону 

побутових відходів», у тому числі проходження експертизи;
3.2. Впровадження новітніх технологій щодо переробки побутових відходів;
3.3. Встановлення сортувальної лінії побутових відходів.
Вказані заходи були включені до початкової редакції Програми у зв’язку з планами 

налагодження співробітництва Білгород-Дністровської міської територіальної громади з 
Мологівською сільською територіальною громадою в сфері житлово-комунального 
господарства за напрямом «Управління відходами» у формі утворення спільного 
комунального підприємства, спільних об’єктів інфраструктури відповідно до пункту 4 
частини першої статті 4 ЗУ «Про співробітництво територіальних громад». Враховуючи, що  
питання співробітництва між громадами не вирішене, зазначені заходи втратили свою 
актуальність і потребують виключення з Програми.

Натомість, для реалізації у 2025 році,  було включено до Програми нові, більш реальні 
для реалізації заходи, спрямовані на підвищення ефективності системи управління з відходами 
на території громади, в тому числі з відходами від руйнування, а саме:

3.4 Придбання щокової дробарки для будівельних відходів, за рахунок коштів 
бюджету громади загальної вартістю 700,00 тис.грн;

3.5 Придбання причепу, за рахунок коштів бюджету громади загальної вартістю 350,00 
тис.грн;

3.6 Придбання подрібнювача гілок, за рахунок коштів бюджету громади та 
комунального підприємства загальної вартістю 310,00 тис.грн.

Рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 25.11.2025 № 1733-VIII було 
перенесено захід 3.4 «Придбання щокової дробарки для будівельних відходів» на 2026 рік, у 
зв’язку з тим, що постачальник не може забезпечити поставку товару до завершення 
бюджетного року.

Враховуючи необхідність передбачити у бюджету громади внесок для забезпечення 
співфінансування придбання сміттєвозу в межах проєкту «Закупівля товарів для 
муніципальних  служб», додано захід 3.7 «Внесок для забезпечення співфінансування 
придбання сміттєвозу в межах проєкту «Закупівля товарів для муніципальних  служб» на 2025 
рок, обсяг фінансування 250,00 тис.грн.

Також, було внесено правки до заходів з реалізації Програми, а саме:
п.п. 3.5 «Придбання причепу для збирання та перевезення відходів» зменшено обсяг 

фінансування запланований на 2025 рік на 60,0 тис.грн.;



16
продовження додатку

п.п. 3.6 «Придбання подрібнювача гілок  (відходів, що утворилися внаслідок 
розчищення зелених насаджень) збільшено обсяг фінансування, запланований на 2025 рік, 
за рахунок коштів бюджету громади на 60,0 тис.грн. та зменшено обсяг фінансування, 
запланований на 2025 рік, за рахунок коштів підприємства на 60,0 тис.грн.

Рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 18.12.2025 № 1769-VIII було 
внесено зміни до заходу п.п. 3.5 «Придбання причепу для збирання та перевезення відходів» 
Програми, а саме додано джерело фінансування: кошти КП «Автотранссервіс» та визначено 
розмір фінансування підприємства - 9,900 тис.грн. Після внесених змін, загальний обсяг 
фінансування по заходу п.п. 3.5 «Придбання причепу для збирання та перевезення відходів» 
становив 299,900 тис.грн.

Також, було внесено зміни по заходу п.п. 3.7 «Внесок для забезпечення 
співфінансування придбання сміттєвозу в межах проєкту «Закупівля товарів для 
муніципальних  служб», а саме:

2025 рік – обсяг фінансування 0,00 тис.грн;
2026 рік – обсяг фінансування 1000,00 тис.грн
2. Оцінка виконання заходів Програми та причини, якщо якісь заходи не були виконані 

або виконані частково: протягом 2025 року реалізація заходів  Програми здійснювалося 
частково.

Заходи з охорони і раціонального використання водних ресурсів у звітному періоді не 
реалізовувалися. Основною причиною є відсутність не включення відповідних об’єктів до 
програм державного рівня та відповідно відсутність державного фінансування. Упродовж 
року неодноразово направлялися офіційні звернення до Міністерства розвитку громад та 
територій України та Одеської обласної державної адміністрації щодо необхідності реалізації 
зазначених інфраструктурних проєктів.

Заходи з охорони і раціонального використання природних рослинних ресурсів 
реалізовано в повному обсязі. Закупівлю саджанців багаторічних та однорічних рослин 
проведено відповідно до плану. Придбання рослин здійснювалось відповідно до 
затвердженого рішенням виконавчого комітету «Титульного списку по придбанню товарів, 
матеріалів для створення нових зелених зон та утримання існуючих зелених насаджень міста 
Білгорода-Дністровського на 2025 рік». протягом звітного періоду було придбано:

однорічні рослини придбано в кількості 1985 од., а саме аліссум 100 оо., левинний зев 
50од., чорнобривці 270 од., циненарія приморська 100 од., остеоспермум 100 од., гацанія 200 
од., петунія 100 од., сурфінія ампельна 240 од., сурфінія (підвісні кашпо) 12 од., діхондра 
срібна 72 од., хризантема шаровидна (весняні саджанці) 16 од., лаванда 50 од., бегонія 
вічноквітуча 200 од., віола 100 шт., жоржина 22 од., хризантема шаровидна (осінні саджанці) 
353 од;

багаторічні рослини придбано у кількості 1870 од., а саме дерева сосни (висота 1,0-1,8 
м) 10 од., клену канадський (висота 2 м) 200 од., софори (висота 2 м) 50 од., липи (висота 1,8 
м) 70 од., катальпи (висота 1,5-2,5 м) 20 од. та кущів бірючина 0,60 м 750 од., граба 0,70 м. 550 
од., гібіскусів 1,0-2,0 м 200 од. та магнолії 50-60 см 20 од.

Також придбано насіння трави газонної (конюшина біла повзуча) у кількості 10 кг, які 
засіяно на площі 1000 м2.

Заходи з раціонального використання та зберігання відходів виконано частково. 
Придбання причепу для збирання та перевезення відходів здійснено в повному обсязі. Захід із 
придбання подрібнювача гілок не виконано через відмову переможця закупівлі від постачання 
товару у визначені терміни та неможливість завершити повторну закупівлю до кінця 
бюджетного року.



17
продовження додатку

3. Загальний обсяг фінансування Програми та фактичні витрати на реалізацію кожного 
заходу програми (якщо змінилася сума, зазначити підстави та розміри): 

На початок звітного періоду плановий обсяг  на реалізацію заходів програми у 2025 
році становив 285 697,00 тис.грн, у тому числі:

кошти державного бюджету - 280000,0 тис.грн;
кошти бюджету громади - 5697,00 тис.грн.
За рахунок змін та доповнень, що вносились протягом звітного періоду, плановий обсяг 

програми змінювався та у підсумку становив 283 806,90 тис.грн., у тому числі:
кошти державного бюджету - 280 000,0 тис.грн;
кошти бюджету громади - 3 772,00 тис.грн.
кошти підприємств - 84,900 тис.грн.
Зміни відбулись за рахунок корегування обсягів фінансування по наступним 

напрямкам:

№ Перелік заходів Джерела 
фінансування

2025, 
тис.грн

1
Виключено «Виготовлення проектно-кошторисної 
документації «Будівництво полігону побутових 
відходів, у тому числі проходження експертизи

Бюджет 
громади -2500,00

2 Виключено «Впровадження новітніх технологій щодо 
переробки побутових відходів»

Бюджет 
громади 0,00

3 Виключено «Встановлення сортувальної лінії побутових 
відходів»

Бюджет 
громади 0,0

Бюджет 
громади +290,004 Придбання причепу

КП +9,90
Бюджет 
громади +235,005 Придбання подрібнювача гілок  

КП +75,00

6
Внесок для забезпечення співфінансування придбання 
сміттєвозу в межах проєкту «Закупівля товарів для 
муніципальних  служб»

Бюджет 
громади -250,00

Разом:: -1 890,10

Фактичні витрати на реалізацію кожного заходу програми:

№ Перелік заходів Факт, 
тис.грн

Відхилення 
%

1

Реконструкція КНС №2 самопливного та запірного 
колектору господарсько-побутової каналізації  по вулиці 
Кишинівській у тому числі коригування проєктно-
кошторисної документації

0,00 -100

2

Реконструкція споруд фізико-механічної очистки 
стічних вод на очисних спорудах господарсько-
побутової каналізації у м.Білгород-Дністровський 
Одеської області

0,00 -100

3

Розробка проєктно-кошторисної документації на стадії 
«Проєкт» та експертиза по об’єкту «Реконструкція 
КНС 2, з реконструкцією робочої чаші та 
реконструкцією технологічних трубопроводів КНС в 
м.Білгород-Дністровський, Одеської області»

0,00 -100



18
продовження додатку

№ Перелік заходів Факт, 
тис.грн

Відхилення 
%

4

Розробка проєктно-кошторисної документації на стадії 
«Проєкт» та експертиза по об’єкту «Будівництво нової 
чаші в КНС-2 в місті Білгород-Дністровський, Одеської 
області»

0,00 -100

5 Придбання саджанців багаторічних і однорічних рослин 397,715 -0,57

290,0 бюджет 05 Придбання причепу для збирання та перевезення 
відходів 9,90 КП 0

235,0 бюджет -1006 Придбання подрібнювача гілок  (відходів, що 
утворилися внаслідок розчищення зелених насаджень) 75,00 КП -100
4. Оцінка ефективності використання фінансових ресурсів: фінансові ресурси за 

реалізованими заходами використано відповідно до визначеного цільового призначення. 
Неефективних витрат не допущено. Економія коштів, отримана за результатами закупівель, 
свідчить про належний рівень планування та контролю.

5. Аналіз досягнення запланованих цілей Програми: 
заходи з охорони і раціонального використання водних ресурсів цілі у звітному періоді 

не були досягнуті з об’єктивних причин фінансового характеру
заходи з охорони і раціонального використання природних рослинних ресурсів цілі 

досягнуто у повному обсязі. 
заходи з раціонального використання та зберігання відходів цілі досягнуто частково, 

внаслідок того що переможцем закупівлі подрібнювача гілок  не зміг виконати свої 
зобов’язання щодо своєчасної поставки товару.

6. Порівняння фактичних результатів із запланованими: фактичні результати за 
заходами програми, що були заплановані на 2025 рік відображено у таблиці 2 «Виконання 
результативних показників Програми» щорічного звіту про результати виконання цільової 
програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород - Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки» за 2025 рік.

7. Висновки про ефективність досягнутих результатів у контексті мети Програми, 
доцільність її продовження або коригування: виконання Програми у 2025 році в цілому можна 
оцінити як задовільне. Реалізовані заходи забезпечили позитивний соціальний та екологічний 
ефект, зокрема покращення естетичного та екологічного стану міських територій.

Не реалізація заходів у сфері водних ресурсів зумовлена відсутністю державного 
фінансування і не є наслідком неефективної реалізації Програми. З огляду на актуальність 
поставлених цілей, доцільним є продовження реалізації Програми, активізація взаємодії з 
органами державної влади та опрацювання можливостей залучення альтернативних джерел 
фінансування.

Директор Департаменту                                                 Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва

        
_________________________________________________

Керуючий справами                                                                           Ігор ВЕЛИЧКО


